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Thirrje pér bursé studimi pér studenté né kuadér té Programit “Erasmus + pér
komponentin KA171 International Credit Mobility.

Universiteti “Eqrem Cabej” Gjirokastér né bashk&punim me Universitetin e Salentos né
Itali n€ kuadér @& Programit “Erasmus+" pér komponentin KAl. fton studentét e
programit Bachelor n¢ “Menaxhim digjital” né UGJ & aplikojné pér bursé mobiliti pér
studim.

Mobiliteti pérfshin:

- Shkémbimin pér student&t ¢ programit Bachelor né “Menaxhim digjital”,

- Kohézgjatja: 1 semestér

- Numri i kuotave: 2

- Periudha e mobilitetit: Semestri i vieshtés i vitit akademik 2023-2026

- Bursa: 850 Furo/muaj

- Shpenzime udhétimi: 180 Euro, Shpenzimet e udhétimit pérllogariten né bazé t&
largésisé sipas linkut:
https://ec.europa.eu/programmes/crasmus-
plusiresources/distance-caleul ator_en

Kriteret pér aplikantét:

- T€ jen€ studenté t& programit Bachelor né “Menaxhim digjital” (pérjashtohen studentét
q¢€ jan€ né€ vit t& paré n& periudhén e mobilitetit).

- T€ jené studenté té cilét nuk e kang pérmbushur periudhén ¢ lejuar t& realizimit te
mobilitetit brenda njé cikli studimi (prej 12 muajsh né total).
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- Njohja e gjuhés angleze minimalisht né nivelin B/ Njohja e gjuhés italiane minimalisht
n€ nivelin BI,

Kriteret e pérzgjedhjes:

Studentét do € pérzgjidhen bazuar ng implementimin e Marréveshjes Ndér-institucionale
né Kuadér t& Programit “Erasmus<" KA[07 International Credit Mobil ity"", sipas
Kritereve t& méposhtme:

- Merita akademike,

- Kompetenca gjuhésore,

N€ rast t€ kandidatéve me piké t& barabarta:

- Prioritet do t'u jepet studentéve Q€ u pérkasin grupeve me diversitete sociale
ekonomike, gjinore, racore, ngjyre, afiési t& veganta, et],

- Barazia gjinore (aty ku 8shté e mundur. (& pérzgjidhen kandidaté & barabarté né numér
per nga gjinia).

- Prioritet do t'u jepet studentéve Q€ nuk kang pérfituar mé paré nga programi Erasmus+
KAT,

Dokumentet e nevojshme pér aplikim:

- Formular aplikimi.

- Kopje ¢ dokumentit identifikues / pasaporté.

- Vértetim studenti,

- Transkript notash.

- Letér motivimi né anglisht.

- Certifikaté ose vetédeklarim g€ vérteton njohjen e gjuhés s¢ huaj.

- Dokument gé vérteton gé studenti u pérket grupeve me diversitete sociale ekonomike,
gjinore, racore. ngjvre, aftési te veganta. nga familje gé trajtohen me ndihmé ekonomike
ose bursé nga shreti etj, (nése ¢ dispononi).

Dorézimi i dokumentave té aplikimit kryhet né njé nga ményrat e méposhtme:
- Elektronikisht (t¢ skanuara né formatin pdf) né adresat;
a) iro@uogj.edu.al
-Dorazi prang Sektorit & Koordinimit Ndérkom bétar, Projekteve dhe Kérkimit Shkencor.

Afati i fundit i aplikimit &sht& 10.07.2025.

Procedura e pérzgjedhjes:

= UGJ ngre njé komision ad-hoc. i ¢ili do t' rendisé kandidatét né bazé 1& skemés sé
pikézimit si dhe kritereve & thirrjes.

- Kandidatét fitues do t¢ njoftohen prej SKNPKSH né adresén e tyre t&€ email-it,

- Kandidatét aplikues kané 1& drejtén e ankimimit kundér vendimit t& Komisionit ad-hoe
prang Rektorit brenda 5 (pesé) ditéve nga marrja e njoftimit,

- N& pérfundim ¢ afatit ¢ ankimimit. SKNPKSH percjell listén e studentéve &
neminuar prané universitetit prités.

- Studentét e pérzgjedhur do t& kontaktohen prej universitetit prités pér ¢ vazhduar mé
tej me procedurat e nevojshme,

Pérpara fillimit 1& mobilitetit studentét fitues plot€sojné njé dokument 1& quajtur Learning
Agreement (Marréveshje g& vendoset midis studentit q€ aplikon, universitetit t¢ origjinés
si dhe universitetit prites. n& & cilén paracaktohen Kurset me kreditet pérkatése sipas
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kriterit t& numrit minimal t& krediteve Q€ studenti do & ndjeké gjaté semestrit né
universitetin prités. té cilat do t'i njihen ne perfundim t€ tij dhe n& vijim & studimeve ng
universitetin e origjinés).

Mg shumé informacion mbi universitetin prités dhe katalogun e kurseve né gjuhé € huaj
i gjeni né linket;

https: /international.unisalento.it/

https://international.unisalento.i t/mobilitv/cou rse-catalogue

Pér mé shumé informacion rreth skemés s& mobilitetit dhe ményrés sé aplikimit mund t&
kontaktoni me;
- Sektorin e Koordinimit Ndérkombitar. Projekteve dhe Kérkimit Shkencor

(irof@uogj.edu.al).

Zv/Rektore pér Koordinimin Ndérkombétar dhe Kérkimin Shkencor

Prof. asoc. Merita ISARAJ

Konceptoi: Irma Gjolleshi ]\
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